(ID 46137484) 

A desaprovação decorreu da ausência de comprovação dos gastos 

realizados com recursos provenientes do Fundo Especial de Financiamento de 

Campanha (FEFC). Diante de tais irregularidades, foi determinada a restituição do 

valor de R$  7.821,00 (sete mil, oitocentos e vinte e um reais) ao Tesouro Nacional. 

Inconformado, o recorrente argumenta que (ID 46137492): 

(...) Em relação ao item 4.1 do Parecer Conclusivo e da Sentença, relação a 
transferências para sua conta pessoal, no valor de R$ 6.340,00 (seis mil, 
trezentos e quarenta reais), não foram utilizadas pelo candidato em proveito 
próprio. Todos os valores foram retornados para a conta Pessoa Jurídica (de 
campanha) e utilizados de acordo com a legislação eleitoral vigente. 
Em relação ao apontamento no item 4.2, foi apresentado no tempo hábil, a